1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Магистральный

от 11 апреля 2023 года № 42

┌                                                                                  ┐
Об опубликовании проекта решения Думы

Магистральнинского городского поселения «О

внесении изменений и дополнений в Устав

Магистральнинского муниципального образования»,

утверждении Порядка учета предложений по проекту и

участия граждан в его обсуждении

В целях обеспечения учета предложений по проекту решения Думы

Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Магистральнинского муниципального образования», а также участия граждан в

его обсуждении, на основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 17, 32, 45, 48 Устава Магистральнинского

муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения,

РЕШИЛА:

1. Опубликовать проект решения Думы Магистральнинского городского

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистральнинского

муниципального образования» (далее – проект решения Думы Поселения) в газете

«Вестник Магистрального» и разместить на сайте администрации Магистральнинского

городского поселения (Приложение 01).

2. Разместить проект решения Думы Поселения в фойе администрации

Магистральнинского городского поселения, расположенной по адресу: п.

Магистральный, ул. Российская, д. 5.

3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Думы

Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Магистральнинского муниципального образования» и участия граждан в его

обсуждении (Приложение 02).

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы

Поселения на 12 мая 2023 года в 17:00 в помещении администрации

2

Магистральнинского городского поселения по адресу: п. Магистральный, ул.

Российская, д. 5.

5. Поручить администрации Поселения обеспечить подготовку и проведение

публичных слушаний по проекту решения Думы Поселения с учетом поступивших

предложений.

6. Решение Думы Магистральнинского городского поселения от 16.03.2023 г. №

34 Об опубликовании проекта решения Думы Магистральнинского городского

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистральнинского

муниципального образования», утверждении Порядка учета предложений по проекту и

участия граждан в его обсуждении»  считать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального».

Председатель Думы

Магистральнинского

городского поселения                                                                           Л.А. Зуев

Глава Магистральнинского

городского поселения                                                                           П.А. Егоров

Приложение № 1

к решению Думы Магистральнинского

городского поселения

от 11 апреля  2023 года № 42

 ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от _____________ 2023 года № ___

┌                                                                                  ┐
«О внесении изменений и дополнений в Устав

Магистральнинского муниципального образования»

В целях приведения Устава Магистральнинского муниципального образования в

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

3

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьями 32, 45, 48 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума

Магистральнинского городского поселения,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Магистральнинского муниципального образования следующие

изменения и дополнения:

1.1. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Местное самоуправление Поселения осуществляется населением:

1) непосредственно путем участия в местном референдуме, муниципальных

выборах, голосовании по отзыву депутата Думы Поселения, голосовании по отзыву

Главы Поселения, голосовании по вопросам изменения границ Поселения,

преобразования Поселения, правотворческой инициативе граждан, территориальном

общественном самоуправлении, публичных слушаниях, собраниях граждан,

конференциях граждан (собраниях делегатов), опросе граждан, обращений в органы

местного самоуправления, разработке инициативных проектов;

2) через органы местного самоуправления.

Органы местного самоуправления и органы государственной власти входят в

систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для

наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на

соответствующей территории;».

1.2.Пункт 2 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:

«2) введение, изменение и отмена местных налогов и сборов Поселения;»

1.3. Абзац 3 пункта 3 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:

«В случае принятия Думой Поселения решения о соответствии требованиям

федеральных законов вопроса, выносимого на местный референдум, Избирательная

комиссия, организующая подготовку и проведение  местного референдума, регистрирует

инициативную группу по проведению местного референдума, выдает ей

регистрационное свидетельство и сообщает об этом в средства массовой информации.».

1.4. Статью 22 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Органы государственной власти могут участвовать в формировании органов

местного самоуправления, назначении на должность и освобождении от должности

должностных лиц местного самоуправления в порядке и случаях, установленных

федеральным законом.».

1.5. Пункт г части 2  статьи 32 исключить;

1.6. Часть 5 статьи 33 Устава изложить с следующей редакции:

«5. Первое заседание вновь избранной Думы Поселения созывается Главой

Поселения не позднее месяца со дня избрания не менее двух третей от установленного

числа депутатов Думы Поселения.

Первое заседание вновь избранной Думы Поселения открывает старейший по

возрасту депутат и, до избрания из состава Думы Председателя, ведет заседание Думы

Поселения.».

1.7. В статье 37:

1.7.1. В пунктах а,б пункта 2  части 7 слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования,» исключить;

1.7.2. Часть 7.4 признать утратившей силу.

 1.8. Пункт 10.1. части 2 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:

«10.1. решением Думы Поселения в случае отсутствия депутата без

уважительных причин на всех заседаниях Думы Поселения в течение шести месяцев

подряд;».

 1.9. Пункт 16  части 4  статьи 39 Устава изложить в новой редакции:

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/4074

4

«16) иные полномочия, отнесенные к ведению органов местного самоуправления

Поселения, за исключением отнесенных к компетенции Думы Поселения.».

 1.10. Статьи 43,50 Устава исключить.

  1.11. Часть 2 статьи 65 Устава изложить в следующей редакции: «2. Казначейское

обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется в порядке, установленном

Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить

настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Иркутской области для государственной регистрации.

3. Главе Магистральнинского муниципального образования опубликовать

муниципальный правовой акт муниципального образования после государственной

регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате

официального опубликования муниципального правового акта Магистральнинского

муниципального образования для включения указанных сведений в государственный

реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и

опубликования в «Вестнике Магистрального».

Председатель Думы

Магистральнинского

городского поселения                                                                    Л.А. Зуев

Глава Магистральнинского

городского поселения                                                                    П.А. Егоров

Приложение № 2

к решению Думы Магистральнинского

городского поселения

от 11 апреля 2023 года № 42

ПОРЯДОК

учета предложений граждан по проекту решения

Думы Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Магистральнинского муниципального образования»

и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения граждан по проекту решения Думы Магистральнинского

городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Магистральнинского муниципального образования» (далее – проект изменений в Устав)

принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на

территории Магистральнинского городского поселения и обладающих активным

избирательным правом.

2. Предложения граждан принимаются в течение 20 дней со дня опубликования

проекта изменений в Устав в газете «Вестник Магистрального».

5

3. Предложения по проекту изменений в Устав должны быть оформлены по

следующей форме:

Предложения

по проекту изменений в Устав Магистральнинского

муниципального образования

N

п/п

Текст Устава Магистральнинского

муниципального образования с

указанием части, пункта, абзаца

Предложение по

изменению текста,

указанного в графе 2

Обоснование

указанных

изменений

1 2 3 4

__________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина)

__________________________________________________________

(год рождения)

__________________________________________________________

(адрес места жительства)

__________________________________________________________

(личная подпись и дата)

4. Предложения по проекту изменений в Устав принимаются юридическим

отделом администрации Магистральнинского городского поселения в рабочие дни: с

9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, либо

могут быть направлены по почте по адресу: 666504, п. Магистральный, ул. Российская,

д. 5, администрация Магистральнинского городского поселения с пометкой на конверте

«Предложения по проекту изменений в Устав Магистральнинского муниципального

образования».

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании комиссии

Думы Магистральнинского городского поселения совместно с администрацией

Магистральнинского городского поселения.

6. Предложения по проекту изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков и

формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть

оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение о

принятии предложения либо об отклонении предложения.

8. Комиссия представляет в Думу Магистральнинского городского поселения

поступившие предложения по проекту изменений в Устав и результат их рассмотрения.

9. Граждане, направившие предложения по проекту Устава, вправе при

рассмотрении их предложений участвовать в заседаниях комиссии и Думы

Магистральнинского городского поселения в порядке, предусмотренном Регламентом

Думы Магистральнинского городского поселения.

Информацию о времени и месте проведения указанных заседаний можно

получить по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, администрация

Магистральнинского городского поселения, либо по телефону т. (839562) 4-00-69.

6

Председатель Думы

Магистральнинского

городского поселения                                                                  Л.А. Зуев

Глава Магистральнинского

городского поселения                                                                 П.А.Егоров

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 17 Федерального  закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», на основании решения конкурсной

комиссии от 11 апреля 2023 г., признать конкурс на замещение вакантной должности в

финансово-экономическом отделе администрации Магистральнинского городского

поселения «консультант» несостоявшимся.

В конкурсную комиссию об участии в конкурсе на замещение вакантной

должности «консультант» в финансово-экономическом отделе не было представлено ни

одного пакета документов.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В соответствии Федеральным  законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Иркутской области от 16.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных

вопросах муниципальной службы в Иркутской области», на основании решения

кадровой комиссии по формированию и эффективному использованию кадрового

резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации

Магистральнинского городского поселения от 03.04.2023 г., признать конкурс на

формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в

администрации Магистральнинского городского поселения:

управляющего делами администрации;

заведующего юридическим отделом;

заведующего отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства;

главного специалиста по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям,

пожарной охране, охране труда, противодействию терроризму и экстремизму;

главного специалиста по земле, землеустройству, осуществлению

муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;

главного специалиста ОСА и ЖКХ по ЖКХ, транспорту, связи и

электроснабжению, дорогам, уличному освещению, благоустройству, организации

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения;

ведущего специалиста ОСА и ЖКХ по строительству, ремонту,

производственно-техническим вопросам, торговле, общественному питанию и бытовому

обслуживанию;

ведущего специалиста-юриста по жилью, собственности, имуществу и доходам;

7

главного специалиста-юриста по правовым вопросам, договорам, конкурсам,

аукционам, работе с правоохранительными органами, судом, прокуратурой,

муниципальным услугам несостоявшимся.

Были представлены следующие документы:

- на должность ведущего специалиста-юриста по жилью, собственности,

имуществу и доходам два пакета документов, один из которых отозван 03.04.2023 г.

- на должность главного специалиста по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям, пожарной охране, охране труда, противодействию терроризму и экстремизму

один пакет документов.

Орган издания: Администрация Магистральнинского

городского поселения.

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п.

Магистральный, ул. Российская, 5.

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от

регистрации»

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского

городского поселения по адресу: Иркутская область,

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул.

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз.

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru